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Når veteraner søger en stilling 
 

Hvad er en veteran? 

En veteran er en person, der har været udsendt af den danske stat i en international operation mindst 

én gang. Gruppen kan omfatte f.eks. politifolk, militært ansatte, sundhedsfagligt personel eller perso-

nel fra beredskabsstyrelsen.  

 

Jobordning for veteraner 
Lov om jobordning for veteraner giver offentlige arbejdsgivere mulighed for at give kvalificerede veteraner for-

trinsret til ledige stillinger, for at hjælpe veteraner, på kanten af arbejdsmarkedet, til et aktivt arbejdsliv. Ordnin-

gen betyder, at arbejdsgivere ikke længere er forpligtet til at ansætte den bedst kvalificerede ansøger, hvis en 

veteran fra lovens målgruppe også besidder de for stillingen krævede kvalifikationer. 

 

For at høre under målgruppen for fortrinsret for veteraner, skal veteranen have været udsendt i mindst én inter-

national mission under Forsvarsministeriets eller Justitsministeriets område. Yderligere skal veteranen have 

vanskeligt ved at bevare en fast tilknytning til arbejdsmarkedet grundet fysiske eller psykiske skader pådraget 

under udsendelsen.   

 

Hvis kommunen ønsker at ansætte en veteran med fortrinsadgang, skal der, via formularen, indhentes en be-

kræftelse på, at veteranen er omfattet af målgruppen i Lov om jobordning for veteraner. Den udfyldte formular 

fremsendes til Veterancentret.  

Bekræftelsen skal indhentes, før der indgås aftale om ansættelse.  

 

Handicapkompenserende ordninger 
Veteraner med enten fysisk eller psykisk handicap understøttes og omfattes, på lige fod med andre 

med handicap, af de handicapkompenserende ordninger, herunder fortrinsadgang, der sikrer retten til 

at blive indkaldt til afsættelsessamtale ved ansøgte, opslåede stillinger, hvis vilkårene herfor er op-

fyldt, samt forhandlingspligt ved afslag.  

 

Veterankoordinator 
Jammerbugt Kommunes veterankoordinator yder faglig støtte til veteraner og deres pårørende. Vete-

rankoordinatoren er desuden sparringspartner for relevant personale i kommunen og kan derved 

medvirke til at kvalificere veteranernes sagsforløb i kommunen.   

 

Kontaktinformation på kommunens veterankoordinator: 

  

 Kenneth Nielsen Steffensen 

 Telefon: 4191 1131 

 E-mail: khs@jammerbugt.dk  
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